
Comune di Agliana  
Provincia di Pistoia  

  
Ordinanza N. 203/SD del 16-10-2020

OGGETTO: DEROGA AL PERIODO DI ACCENSIONE DEGLI IMPIANTI DI
RISCALDAMENTO.

IL SINDACO
 

PREMESSO che nella nostra zona climatica il termine previsto per l’accensione degli impianti di
riscaldamento è fissato per il 1° novembre di ogni anno;
CONSIDERATO che le attuali condizioni atmosferiche, a livello di previsione, preannunciano
un repentino abbassamento della temperatura, tale da non consentire di attendere il termine di cui
sopra;
CONSIDERATE, altresì, le possibili richieste di accensione degli impianti termici, che
potrebbero, conseguentemente, pervenire;
RITENUTA pertanto la necessità di disporre la deroga al periodo di accensione degli impianti di
riscaldamento;
VISTO l’art. 5 del D.P.R. n. 74 del 16/04/2013;

VISTO l'art. 54 del D.Lgs. 267/00 e l’art. 83 e 84 dello Statuto del Comune;

                                                                                                                  
                                                                                                                    ORDINA

In deroga al periodo di accensione degli impianti di riscaldamento secondo la normativa
vigente, è consentito di anticipare la stessa a far tempo dal 17 Ottobre 2020;

1.

Il periodo di funzionamento degli impianti non potrà eccedere le 6 ore giornaliere;2.
A CONSIAG Servizi Srl, per quanto di competenza, nonché i terzi responsabili degli
impianti termici, sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.

3.

L’Ufficio Tecnico Comunale e il CONSIAG Servizi Srl, per quanto di competenza, sono
incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza.
È fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e fare osservare la presente ordinanza.

Ai sensi dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 avverte che contro la
presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notificazione, ricorso - legge 6
dicembre 1971, n. 1034 - al Tribunale Amministrativo Regionale della Toscana; oppure in
via alternativa, ricorso straordinario – D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199 - al Presidente
della Repubblica, entro 120 dalla notificazione.

DISPONE
la trasmissione della presente Ordinanza a:
CONSIAG Servizi Srl
COMANDO STAZIONE CARABINIERI DI AGLIANA
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “B.SESTINI”
POLIZIA MUNICIPALE
UFFICIO TECNICO COMUNALE
 



Agliana, 16-10-2020 Il Sindaco

 Luca Benesperi
 


